
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 65 DEL 06/03/2019 
 
 
OGGETTO: RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA  CUP 
F63G18000240006 - CIG 7681127A83 - IMPEGNO SPESA COMMISSARIO 
ESTERNO DI GARA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.259
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 65 

 

Oggetto: RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA  CUP F63G18000240006 - 

CIG 7681127A83 - IMPEGNO SPESA COMMISSARIO ESTERNO DI GARA. 

 

Il Responsabile del Settore 4 –uffici tecnici  

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con Deliberazione di Giunta comunale n. 205 del 19.9.2018 veniva approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di “Recupero e valorizzazione di Villa Rosa”, redatto dall’arch. Filippo Di 

Martino, Responsabile del Settore Tecnico, coadiuvato da un gruppo di professionisti esterni; 

• con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Isola di Capri” n. 27 del 6.11.2018, 

R.G. nr. 1234, veniva indetta la gara con procedura aperta per l’appalto dei lavori in parola; 

• con Determinazione della Centrale di Committenza “Isola di Capri” n. 1 del 9.1.2019, R.G. nr. 

21, veniva nominata e costituita la seguente Commissione di gara per l’aggiudicazione dei lavori 

in oggetto: 

• Presidente – arch. Arianna Alberino; 

• Componente – ing. Paola De Maio; 

• Componente – geom. Monica Aurigino; 

• Segretario verbalizzante – sig. Gianni Schettino; 

• con la medesima Determinazione sopra veniva dato atto che tale nomina comportava, 

limitatamente al commissario esterno, ing. Paola De Maio, onere di spesa a carico della Stazione 

Appaltante che sarebbe stato impegnato con successivo atto determinativo; 

 

Considerato che: 

 

• nel quadro economico del progetto è prevista la somma di € 1.966,46; 

• per l’aggiudicazione dei lavori è stata stimato un numero di circa cinque sedute; 

• l’importo previsto nel quadro economico appare congruo in rapporto alla complessità e al 

numero di ore impegnate dal componente esterno della Commissione; 

 

Vista la disponibilità esistente alla missione 5.02.2.0202 capitolo 262000 del F.P.V. 2019; 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che l’incarico di commissario esterno della Commissione di gara per l’aggiudicazione dei 

lavori in oggetto è svolto dall’ing. Paola Di Maio, con sede in Meta alla via Cesina nr. 15, C.F. 

DMEPLA62L44G568V; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

2. di stabilire che il compenso spettante per il suddetto incarico, quale prestazione di lavoro occasionale, è 

di € 1.966,46, al lordo della ritenuta d’acconto e fuori campo di applicazione IVA; 

3. di impegnare l’importo complessivo di cui sopra alla missione 5.02.2.0202 capitolo 262000 del 

F.P.V. 2019 e disponibile alla voce “Spese per commissioni giudicatrici” del Quadro economico 

del progetto in parola; 

4. di dare atto, altresì, che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, il 

pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art.  147 bis, comma 1 del D. Lgs.  267/2000. 

 

 

       Il Responsabile del Settore 4 – Uffici Tecnici  

                  f. to arch. Filippo Di Martino 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

268

RECUPERO E VALORIZZAZIONE DI VILLA ROSA  CUP F63G18000240006 - CIG 7681127A83 -
IMPEGNO SPESA COMMISSARIO ESTERNO DI GARA.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 259
06/03/2019Data adozione:

05/03/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/03/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


